



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 22 มี.ค. 2567

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รหัสงาน 11700 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร ทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก้งสนามนาง - ดอนตะหนิน ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755 วงเงิน 35,000,000.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยุต พงษ์เสื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

2



คำสั่ง กรมทางหลวง

ที่ สทล.10.2/ ~~41~~ /2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
โครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รหัสงาน 11700 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพ
ทางหลวง งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร ทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะหนิน ระหว่าง
กม.72+600 - กม.73+755 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางาน
จ้าง ก่อสร้างโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รหัสงาน 11700 กิจกรรม
ก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร ทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง -
ดอนตะหนิน ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้
เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด
ราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์
วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ |
| 5. นายปยุต พงษ์เสื่อ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตาม
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง
ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงาน
ตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

E-mail / Fax / สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
 สำนักงานทางหลวงที่ ๑๑ (นครราชสีมา)
 รับที่ ๑๓๔๔
 วันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๗
 เวลา ๑๑.๕๖

ส่วนราชการ สำนักแผนงาน กลุ่มงานวางแผนดำเนินงาน โทรศัพท์ ๒๓๗๑๓ โทรสาร ๐ ๒๓๕๔ ๖๙๐๒
 ที่ สผ.๑.๕/๒๗๒๘ วันที่ ๑๘ มี.ค. ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน ผส.ทล.๑๐

ตามหนังสือสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ ที่ สทล.๑๐.๒/๓๒๖ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
 เรื่อง ขอเสนอแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

โครงการ	ก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
รหัสงาน	๑๑๗๐๐
กิจกรรม	ก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง
ลักษณะงาน	งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร
สายทาง	ทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะหนิน
กม. ดำเนินการ	กม. ๗๒+๖๐๐ - กม. ๗๓+๗๕๕
ปริมาณงาน	๑ แห่ง
วงเงินงบประมาณ	๓๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สามสิบล้านห้าแสนบาทถ้วน)
ระยะเวลาทำการ	๑๕๐ วัน

สำนักแผนงาน ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ โดยในการจัดทำราคากลาง
 ในขั้นต่อไป ขอให้ดำเนินการตรวจสอบความถูกต้องของการคิดราคาอีกครั้ง ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ราคากลาง
 งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง ทั้งนี้ ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปได้
 เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณ โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
 การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ที่ สทล.๑๐.๑/๒๗๒๘
 เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๑ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๗

(นายสืบพงษ์ ไพศาลวัฒนา)
 ผู้อำนวยการสำนักแผนงาน

ว.ม.ทล.๑๐,ว.บ.ทล.๑๐, ผบ.ทล.๑๐, คุณปราณี สีนปรุ

- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
- อนุมัติเผยแพร่แผนให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑
- ผบ.ทล.๑๐, คุณปราณี สีนปรุ สำเนาแจกจ่ายผู้เกี่ยวข้องทราบและดำเนินการตามระเบียบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.๑๐

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
 วันที่ ๑๐ มี.ค. ๒๕๖๗

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสารถ.ภ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แนวทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

รหัสงาน 11710 งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร
 ทางหลวงหมายเลข 202 ตอน แก่งสนามนาง - ดอนตะพูน
 กม.72+600 - กม.73+755
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	CLEARING AND GRUBBING ✓	SQ.M.	30,000	3.67	110,100.00	1.2260	4.49	4.49	134,700.00
2	EARTH EXCAVATION ✓	CU.M.	1,500	46.07	69,105.00	1.2260	56.48	56.48	84,720.00
3	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ✓	CU.M.	800	50.67	40,536.00	1.2260	62.12	62.12	49,696.00
4	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ✓	CU.M.	100	50.67	5,067.00	1.2260	62.12	62.12	6,212.00
5	EARTH EMBANKMENT ✓	CU.M.	18,500	163.43	3,023,455.00	1.2260	200.36	200.36	3,706,660.00
6	EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND ✓	CU.M.	1,332	137.26	182,830.32	1.2260	168.28	168.28	224,148.96
7	SELECTED MATERIAL A ✓	CU.M.	4,110	295.39	1,214,052.90	1.2260	362.14	362.14	1,488,395.40
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE OR SOIL CEMENT SUBBASE ✓	CU.M.	3,850	445.47	1,715,059.50	1.2260	546.14	546.14	2,102,639.00
9	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ✓	CU.M.	3,635	1,168.63	4,247,970.05	1.2260	1,432.74	1,432.74	5,208,009.90
10	PRIME COAT ✓	SQ.M.	16,980	27.00	458,460.00	1.2260	33.10	33.10	562,038.00
11	TACK COAT ✓	SQ.M.	25,745	11.58	298,127.10	1.2260	14.19	14.19	365,321.55
12	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ✓	TON	19	2,286.36	43,440.84	1.2260	2,803.07	2,803.07	53,258.33

ลงนาม (นายประจักษ์พงษ์) กสิวงค์
 กรรมการ(ว.พ.ล.10)
 ประธานกรรมการ(ร.ส.ท.ล.10.2)
 ลงนาม (นายนิรันดร์ สุทธิกัน) กรรมการ(ว.พ.ท.10)
 ลงนาม (นายประจักษ์พงษ์) กรรมการ(วิศวกกรโยธาปฏิบัติกร)
 ลงนาม (นายพิรพงษ์ ใจพุดซา) กรรมการ(ว.พ.ล.10)

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร.๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
23	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS (SINGLE BRACKET)	EACH	12	21,126.32	253,515.84	1.2260	25,900.86	310,810.32	
24	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าห่อแปลง	L.S.	1	170,000.00	170,000.00	1.0000	170,000.00	170,000.00	
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	510	296.71	151,322.10	1.2260	363.76	185,517.60	
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	440	296.71	130,552.40	1.2260	363.76	160,054.40	
27	CURB MARKING	SQ.M.	160	68.95	11,032.00	1.2260	84.53	13,524.80	
28	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	21,839.07	21,839.07	1.2260	26,774.69	26,774.69	
						ราคากลาง		34,356,325.26	
						งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			
						ราคากลาง		27,885,044.50	
						ค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น		27,885,044.50	

รวมทั้งสิ้น
คณะกรรมการประกวดราคาจ้าง

พ.ศ. ๒๕๖๑ เห็นชอบ

มติคณะกรรมการประเมินราคากลาง

เสนอใบวงเงิน..... 34,356,325.26 บาท

(นายปกรณ์ ศรีปานนท์)

พ.ศ. ๒๕๖๑

22 มี.ค. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ : 21 มีนาคม 2567

ลงนาม

(นายประลองยุทธ์ กลิ่งศ์)

ลงนาม

(นายวิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการ (ว.พ.๑.๑)

กรรมการ (ว.พ.๑.๑)

ลงนาม

ลงนาม

กรรมการ (ว.พ.๑.๑)

กรรมการ (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มของจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหนิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	CLEARING AND GRUBBING เป็นเงิน สืบหาที่ลืบแก้ต่างค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	30,000.00	4.49	134,700.00
2	EARTH EXCAVATION เป็นเงิน ทำลืบหกบาทลืบแปดสต่างค์ ต่อหน่วย	CU.M.	1,500.00	56.48	84,720.00
3	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION เป็นเงิน หกลลืบสองบาทลืบสองสต่างค์ ต่อหน่วย	CU.M.	800.00	62.12	49,696.00
4	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) เป็นเงิน หกลลืบสองบาทลืบสองสต่างค์ ต่อหน่วย	CU.M.	100.00	62.12	6,212.00
5	EARTH EMBANKMENT เป็นเงิน สองร้อยบาทลืบหกสต่างค์ ต่อหน่วย	CU.M.	18,500.00	200.36	3,706,660.00

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) ประธานกรรมการ(รต.ทล.10.2)

ลงนาม (นายวุฒิชัย บุญสมจิตร) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายธีรพงศ์ ใจพุดชา) กรรมการ(จ.ทล.10)

ลงนาม (นายธีรพงศ์ ใจพุดชา) กรรมการ(จ.ทล.10)

ลงนาม (นายปยุต พงษ์เลื้อ) กรรมการ(วิศกรโยธาปฏิบัติกร)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
6	EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND เป็นเงิน หนึ่งร้อยหกสิบแปดบาทสี่สิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	C.U.M.	1,332.00	168.28	224,148.96
7	SELECTED MATERIAL A เป็นเงิน สามร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบสี่สตางค์ ต่อหน่วย	C.U.M.	4,110.00	362.14	1,488,395.40
8	SOIL AGGREGATE SUBBASE OR SOIL CEMENT SUBBASE เป็นเงิน หนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์ ต่อหน่วย	C.U.M.	3,850.00	546.14	2,102,639.00
9	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE เป็นเงิน หนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์ ต่อหน่วย	C.U.M.	3,635.00	1,432.74	5,208,009.90
10	PRIME COAT เป็นเงิน สามสิบสามบาทสี่สิบสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	16,980.00	33.10	562,038.00

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) ประธานกรรมการ(รต.ทล.10.2)
 ลงนาม (นายวิชัย บุญสมจิตร) กรรมการ(ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายพิรพงษ์ ใจพุดซา) กรรมการ(ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายธีรภัทร สุชรัถิณี) กรรมการ(ว.ทล.10)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
11	TACK COAT เป็นเงิน สิบสี่บาทสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	25,745.00	14.19	365,321.55
12	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE เป็นเงิน สองพันแปดร้อยสามบาทเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	TON	19.00	2,803.07	53,258.33
13	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK เป็นเงิน สามร้อยสี่สิบบาทห้าสิบสองสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	16,980.00	340.52	5,782,029.60
14	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK เป็นเงิน สามร้อยสามสิบเก้าบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	25,545.00	339.81	8,680,446.45
15	R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. CLASS 2 เป็นเงิน สามพันหกกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์ ต่อหน่วย	M.	26.00	3,675.67	95,567.42

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) ประธานกรรมการ(ร.ส.ทล.10.2)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายนิรันดร์ สุจริตินิ) กรรมการ(จ.บ.ทล.10)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายวิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายพิรพงษ์ ใจพุดชา)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตันทังสี่	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
16	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) PLAIN CONCRETE เป็นเงิน สามพันเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	2.00	3,071.06	6,142.12
17	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) REINFORCED CONCRETE เป็นเงิน สามพันสี่ร้อยสามสิบห้าบาทสามสิบแปดสตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	6.00	3,435.38	20,612.28
18	BARRIER CURB AND GUTTER เป็นเงิน เจ็ดร้อยบาทเก้าสิบหกสตางค์ ต่อหน่วย	M.	2,310.00	700.96	1,619,217.60
19	BARRIER CURB ON EXISTING PAVEMENT เป็นเงิน สองร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบสี่สตางค์ ต่อหน่วย	M.	70.00	263.84	18,468.80
20	R.C. SLAB 6 CM. THICK เป็นเงิน สามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทแปดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	3,955.00	378.08	1,495,306.40

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) ประธานกรรมการ(ร.ส.ทล.10.2)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายนิรันดร์ สุจริตขิณี) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายพิชญ์ บุญสมจิตร) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายพิชญ์ บุญสมจิตร) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายพิรพงศ์ ใจพุดชา) กรรมการ(วิศวกรโยธาปฏิบัติกร)

ลงนาม (นายพิชญ์ บุญสมจิตร) กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) กรรมการ(ว.ทล.10)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก้งสนามนาง - ตอนตะหมิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
21	ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT - OFF เป็นเงิน สี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบเก้าบาทห้าสิบลบาทสามสตางค์ ต่อหน่วย	EACH	14.00	41,869.53	586,173.42
22	ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT - OFF เป็นเงิน ห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทหนึ่งสตางค์ ต่อหน่วย	EACH	22.00	54,540.01	1,199,880.22
23	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS (SINGLE BRACKET) เป็นเงิน สองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทแปดสิบบาทหกสตางค์ ต่อหน่วย	EACH	12.00	25,900.86	310,810.32
24	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง เป็นเงิน หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน ต่อหน่วย	L.S.	1.00	170,000.00	170,000.00
25	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) เป็นเงิน สามร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบบาทหกสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	510.00	363.76	185,517.60

ประธานกรรมการ(รต.ทล.10.2)

ลงนาม

(นายประลองยุทธ กิ่งวงศ์)

กรรมการ(จบ.ทล.10)

ลงนาม

(นายนิรันดร์ สุทธิกิติณี)

กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการ(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

ลงนาม

(นายปยุต พงษ์เลื้อ)

กรรมการ(ว.ทล.10)

ลงนาม

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

งานก่อสร้างเพิ่มช่องจราจร

ทางหลวงหมายเลข 202 ตอนควบคุม 0201 ตอน แก่งสนามนาง - ตอนตะหมิน

ระหว่าง กม.72+600 - กม.73+755

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
26	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) เป็นเงิน สามร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบหกสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	440.00	363.76	160,054.40
27	CURB MARKING เป็นเงิน แปดสิบสี่บาทห้าสิบสามสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	160.00	84.53	13,524.80
28	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION เป็นเงิน สองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทหกสิบเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	L.S.	1.00	26,774.69	26,774.69
					34,356,325.26

ราคารวมทั้งสิ้นที่ถูกต้องเขียนเป็นตัวหนังสือ

(สามสิบสี่ล้านสามหมื่นห้าพันหกพันสามร้อยสี่สิบห้าบาทสี่สิบหกสตางค์)

ลงนาม (นายวิฑูชัย บุญสมจิตร์) กรรมการ (ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายพิรพงศ์ ใจพุดซา) กรรมการ (ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายประลองยุทธ์ กสิวงศ์) กรรมการ (ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายนิรันดร์ สุจริตชัย) กรรมการ (ว.ทล.10)
 ลงนาม (นายปยุต พงษ์เสื่อ) กรรมการ (วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)